
13 de Setembro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1781 - Pág  01 a 04

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 111, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019. A CHEFE
DO GABINETE DO PREFEITO,

CONSIDERANDO

RESOLVE:Art. 1º.
NAUMI GOMES DE AMORIM,

Art. 2º.

Art. 3º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM

no uso das atribuições que lhe
confere o art. 62, I e II da Lei Orgânica do Município c/c com art. 6º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013 e Decreto nº 544, de 19 de
fevereiro de 2014; o estabelecido no art. 1º, do
Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014, que regulamenta pagamento
de diárias de viagens para servidores; Conceder ao
PREFEITO DE CAUCAIA, 01
(uma) diária no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para fazer face às
despesas com viagem à cidade de Brasília/DF, no dia 17 de setembro de
2019, para tratar de assuntos de interesse do Município de Caucaia/CE,
junto a Câmara dos Deputados. As despesas decorrentes desta
Portaria correrão á conta da dotação orçamentária própria do Gabinete
do Prefeito, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 13 de
setembro de 2019.

FEITOSA - MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE -

Chefe do Gabinete do Prefeito.
Secretário Municipal de Finanças,

Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 112, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019. O
PREFEITO DE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º.
ROBSON HALLEY COSTA

RODRIGUES,

Art. 2º.

Art. 3º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DE AMORIM -

, no uso de suas atribuições que lhe
confere o artigo 59, incisos VI e VII, artigo 143, inciso II, ambos da
Lei Orgânica do Município c/c Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de
2014. Conceder ao PROCURADOR GERAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, Sr.

01 (uma) diária no valor de R$ 500,00 (quinhentos
reais), para fazer face às despesas com viagem à cidade de
Brasília/DF, no dia 17 de setembro de 2019, para tratar de assuntos de
interesse do Município de Caucaia/CE, junto a Câmara dos
Deputados. As despesas decorrentes desta Portaria correrão á
conta da dotação orçamentária própria da Procuradoria Geral do
Município de Caucaia, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação. , em 13
de setembro de 2019. Prefeito de
Caucaia.

PORTARIA Nº 504, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

processo nº 2019009936, de 30 de agosto de 2019
RESOLVE:Art. 1º. EXONERAR ANTÔNIO JOSÉ
COSTA VIRIATO a partir de 30 de agosto de 2019

AUXILIAR OPERACIONAL
UBS JUREMA – CIDI

- MARECHAL RONDON

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013; o que dispõe o art.
37, inciso II da Constituição Federal e o art. 45, , da Lei Complementar
nº 01, de 23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores
Públicos do Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido do
servidor através do ;

a pedido, o servidor
, , ocupante do cargo

efetivo de , matrícula nº 35519, com carga
horária de 200 (duzentas) horas mensais, lotado na

, integrante da estrutura organizacional do

caput

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIA

Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

, em 12 de setembro de 2019.

, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
combinado com o art. 59 e o art. 143, inciso II, alínea ”a”, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia. : ,
os servidores constantes no Anexo único desta portaria, na forma que
especifica, dos cargos de provimento em comissão, integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n°
11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de
janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 13 de
setembro de 2019. Prefeito de
Caucaia.

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE MOACIR DE SOUSASOARES -
Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 505, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º. EXONERAR

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DE AMORIM -

Exonera dos
cargos de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo
Único, parte desta portaria.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE Nº 505, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -, em 13 de Setembro de 2019. Prefeito de Caucaia.

ORGÃO SERVIDOR (A) CARGO SIMBOLOGIA
DATA

EXONERAÇÃO

SECRETARIA DE SAÚDE JOSÉ RIBAMAR RODRIGUES ASSESSOR TÉCNICO CCASS-3 12/09/2019

SECRETARIA DE SAÚDE HIGO GOMES DUARTE ASSESSOR TÉCNICO CCASS-3 12/09/2019

SECRETARIA DE SAÚDE
MARIA DA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA

FREIRE
SUPERVISOR TECNICO CCTEC-2 12/09/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EMILIANA CRUZ DE OLIVEIRA ALVES CHEFE DE NÚCLEO I CCTEC-1 12/09/2019



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

13 de Setembro de 2019 - Nº 1781

Portaria Nº 506/2019, 13 DE SETEMBRO DE 2019. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

RESOLVE:Art. 1º EXONERAR,

, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de
01 de novembro de 2018; nos termos do
art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, os servidoresconstantes

a

no Anexo Único desta portaria, ocupantes de cargos comissionados,

em
13 de setembro de 2019.

a
partir de 13 de setembro de 2019. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIAMUNICIPALDE CAUCAIA- CE,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

ORD MAT NOME CARGO LOTAÇÃO REF
1 68679 ALINE PEREIRA PEIXOTO COORDENADOR PEDAGOGICO D ESCOLA AUREA ALVES PEREIRA NGE-06

2 62322 AURICLEIA FERREIRA RODRIGUES SECRETARIO(A) ESCOLAR C ESCOLA MARIA INOCENCIA DE
ARAUJO

NGE-08

3 62251 BARBARA EMANUELLE
EVANGELISTA BITTE

SECRETARIO(A) ESCOLAR C ESCOLA DALVA PONTES DA
ROCHA

NGE-08A

4 66574 CARMEM DAGILA DOS ANJOS
MOURA

SECRETARIO(A) ESCOLAR D ESCOLA ESTEVAM MATIAS DE
PAULA

NGE-09

5 62406 COSMA DA SILVA COSTA DIRETOR ESCOLAR D ESCOLA JOSE OLAVO LOPES
MOREIRA

NGE-04A

6 72494 DANIELE DOS SANTOS SILVA SECRETARIO(A) ESCOLAR D ESCOLA MIRTES SILVA DE
MENEZES

NGE-09

7 72980 ELIANE GARCIA DA SILVA
MENDONCA

DIRETOR ESCOLAR D FRANCISCO MARTINS DE MORAIS NGE-04

8 71007 EMYLIO MENEZES MOURA COORDENADOR PEDAGOGICO C ESCOLA LUZIA CORREIA SALES NGE-05

9 66559 FABIANA DA SILVA PINHEIRO DE
ABREU

SECRETARIO(A) ESCOLAR C ESCOLA MIRIAN PONTES JUCA NGE-08A

10 72504 FRANCISCA LEILA DUARTE DE
MORAES LIMA

COORDENADOR PEDAGOGICO D FRANCISCO MARTINS DE MORAIS NGE-06A

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 506, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.



11 63362 FRANCISCA TATIANA GADELHA
DOS SANTOS

COORDENADOR PEDAGOGICO D ESCOLA OSMIRA DE CASTRO NGE-06A

12 71049 FRANCISCA VIVIANNEY SALES
TEIXEIRA

DIRETOR ESCOLAR C ESCOLA LUZIA CORREIA SALES NGE-03A

13 72509 GERMANA CAMPOS GADELHA DE
ANDRADE

COORDENADOR PEDAGOGICO C ESCOLA AUGUSTO CESAR SILVA
SALES

NGE-05A

14 73016 GLAUCILENE MARTINS DA SILVA
BEZERRA

SECRETARIO(A) ESCOLAR D ESCOLA JOSE OLAVO LOPES
MOREIRA

NGE-09

15 72513 GONCALINA GADELHA CHAVES COORDENADOR PEDAGOGICO E CRECHE ANTERO DA COSTA
GADELHA

NGE-07

16 62320 LEILIANE DA SILVA GOIS SAMPAIO SECRETARIO(A) ESCOLAR D ESCOLA JOAO PAULO II NGE-09

17 72484 LIVIA LIMA RODRIGUES CAMINHA
MENEZES

SECRETARIO(A) ESCOLAR D ESCOLA MARIA DAS DORES LIMA NGE-09

18 62596 MAILDE MARIA ROCHA TEIXEIRA COORDENADOR PEDAGOGICO D ESCOLA MANOEL ROCHA NGE-06

19 62399 MARIA AUXILIADORA DA SILVA DIRETOR ESCOLAR C ESCOLA MARIA INOCENCIA DE
ARAUJO

NGE-03

20 72519 MARIA CLEIDE CAMPOS GADELHA
SOUZA

DIRETOR ESCOLAR D ESCOLA OSCAR DE AZEVEDO E SA NGE-04

21 71038 MARIA DAGMAR RIBEIRO ZARANZA
DO NASCIMENTO

SECRETARIO(A) ESCOLAR C ESCOLA LUZIA CORREIA SALES NGE-08

22 72987 MARIA DEOCLICIA ALMEIDA DO
NASCIMENTO

SECRETARIO(A) ESCOLAR D FRANCISCO MARTINS DE MORAIS NGE-09

23 72975 MARIA LUANA BARBOSA CAMPOS
FRAGA

DIRETOR ESCOLAR D ESCOLA OSMIRA DE CASTRO NGE-04

24 73166 SIRLEY BATISTA DE SOUSA COORDENADOR PEDAGOGICO D ESCOLA JOAO PAULO II NGE-06A

25 62344 THIAGO OLIVEIRA ALENCAR DIAS
RAFAEL

COORDENADOR PEDAGOGICO C ESCOLA MARIA INOCENCIA DE
ARAUJO

NGE-05A

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos,

Segurança Urbana e Cidadania

Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 13 de Setembro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE
CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2019.09.10.005 -

EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.09.10.005

EXTRATO DO CONTRATO. ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA
MUNICPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO.

Contrato Nº 20181025003-01
º

. D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
. ELEMENTO DE DESPESA: .

OBJETO

ITEM 1

.

O(A) Pregoeiro(a) Thaisa Maria Silva da Prefeitura de
Caucaia/CE, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade,
torna público que se encontra à disposição dos interessados o

, cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO PROGRAMA DE CONTROLE DA
LEISHMANIOSE VISCERAL JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, que se realizará no dia 27 de setembro de
2019 ( , às . Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente
ao público de 08:00 as 14:00 horas ou pelo portal do TCM-CE:

. Caucaia/CE, 12 de setembro de 2019.
Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

O
Secretário Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental de Caucaia/CE
torna público o extrato do , resultante da
Concorrência Publica N. 2018.10.25.003. ÓRGÃO LICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO URBANO E
A M B I E N T A L
27.01.16.541.0026.2.922 33.90.39.00

: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE TRABALHO SOCIAL, DISTRIBUIDO EM LOTE
ÚNICO NOS SEGUINTES EMPREENDIMENTOS: -

27/09/2019) 09:30hs

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

RESIDENCIAL ALOÍSIO AZEVEDO; - RESIDENCIAL
CECÍLIAMEIRELES; - RESIDENCIALÉRICO VERÍSSIMO;

- RESIDENCIAL MÁRIO DE ANDRADE; -
RESIDENCIAL ATENAS; - RESIDENCIAL CORINTUS;

- RESIDENCIAL OLÍMPIA; - RESIDENCIAL
TEBAS; - RESIDENCIAL BOA ESPERANÇA; -
RESIDENCIAL GUAJIRU I; RESIDENCIAL GUAJIRU II;

- RESIDENCIAL SÃO PAULO E - RESIDENCIAL
SÃO PEDRO 12 (doze) meses
contados a partir da assinatura deste instrumento contratual, devendo ser
publicado na forma do parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/1993 e
alterações, como condição de sua eficácia.

.
: MARIA JOSÉ LIMA DO NASCIMENTO.

:

Caucaia/CE, 12 de setembro de 2019.

Planejamento Urbano eAmbiental

. O Município de Caucaia, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase
de habilitação da licitação na modalidade

, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA
( S E RV I Ç O S D E D R E N A G E M , PAV I M E N TA Ç Ã O ,
REQUALIFICAÇÃO DE PASSEIOS, SINALIZAÇÃO E
URBANIZAÇÃO) EM RUAS LOCALIZADAS NOS BAIRROS
PARQUE SÃO MIGUEL, PARQUE SOLEDADE, RUA FELIX

ITEM 2
ITEM 3

ITEM 4 ITEM 5
ITEM 6

ITEM 7 ITEM 8
ITEM 9 ITEM 10

ITEM 11 -
ITEM 12 ITEM 13

. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

CONTRATADA: STAR
P R O D U Ç Õ E S E E V E N TO S LT D A A S S I N A P E L A
CONTRATADA ASSINA
PELACONTRATANTE DANIELLEITE CAVALCANTE. VALOR
GLOBAL: R$ 1.906.091,04 (um milhão, novecentos e seis mil noventa
e um reais e quatro centavos).
DANIEL LEITE CAVALCANTE. Secretário Municipal de

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA-CE

CONCORRÊNCIA
PÚBLICA INTERNACIONAL 2019.07.16.002

RESULTADO DE HABILITAÇÃO.

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 13 de Setembro de 2019 - Nº 1781



GOMES DA SILVA, TRAVESSA FLORÊNCIO MATIAS E RUA 37,
LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO EM CAUCAIA/CE, TUDO DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS
DESTE EDITAL. Foram as empresas CONSTRAM –
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA,
CONSTRUTORA SAMARIA LTDA, OK EMPREENDIMENTOS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 0LTDA. Foram as
empresas: CONSÓRCIO SÃO PAULO composto pelas empresas: FBS
CONSTRUÇÃO CIVIL E PAVIMENTAÇÃO S/A, e SOEBE
CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO S/A; CONSTRUTORA LUIZ
COSTA LTDA, ARN ENGENHARIA EIRELI, CONSTRUTORA
CHC LTDA, MACIEL CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGENS
LTDA, . CONSÓRCIO CONPATE/BRITANIA, composto pelas
empresas: CONSTRUTORA BRITANIA – EPP, e CONPATE
ENGENHARIA LTDA, . CONSÓRCIO A.L TEIXEIRA/FERRAZ
composto pelas empresas: A.L TEIXEIRA PINHEIRO e FERRAZ
ENGENHARIA LTDA, CONSÓRCIO COSAMPA EDMIL PARQUE
SÃO MIGUEL composto pelas empresas: COSAMPA PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA e EDMILCONSTRUÇÕES S/A, LOMACON
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, R. FURLANI ENGENHARIA
LTDA, . SIGA CONSTRUTORA EIRELI, . CONSÓRCIO
CONCÓRDIA-CSL composto pelas empresas: CONCÓRDIA
CONSTRUÇÕES LTDA, e CSL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “a”
da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de recurso os

serão abertos no dia
. Maiores informações no endereço Rua Coronel

Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao
público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 11 de
setembro de 2019. Maria FabiolaAlves Castro – Presidente da CPL.

INABILITADAS 1.
2.

3.
HABILITADAS

01.

2.
3. 4.

5.
6

7

8.

9.
10.

11 12

ENVELOPE
“B”- PROPOSTA DE PREÇOS 23 de setembro de
2019, as 08h:30min

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 13 DE SETEMBRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1781

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATOS
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A): ASSINAPELO
C O N T R ATA N T E :

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA
S E C R E TA R I A D E D E S E N VO LV I M E N TO S O C I A L
CONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A):
ASSINA PELO CONTRATANTE:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.232 PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL IV, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

GABRIELFELIX CORDEIRO.
D A N I E L L E S O U S A A L E X A N D R E

GONÇALVES. ART. 79, INCISO I,
DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTREAS PARTES. CAUCAIA/CE, 30
DE AGOSTO DE 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.237 PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL IV, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

MARCOS AURELIO SANTANA DE
ANDRADE. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. ART.
79, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA
CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS
PARTES. CAUCAIA/CE, 30 DE AGOSTO DE 2019. DANIELLE

SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.289 PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AGENTE SOCIOASSISTENCIAL I, PARAATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
I R A C I L D A D O S S A N T O S S O U S A .

D A N I E L L E S O U S A A L E X A N D R E
GONÇALVES. ART. 79, INCISO II,
DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 30
DE AGOSTO DE 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.291 PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AGENTE SOCIOASSISTENCIAL I, PARAATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
MARIA HELENA LEANDRO RIBEIRO BARBOSA.

D A N I E L L E S O U S A A L E X A N D R E
GONÇALVES. ART. 79, INCISO II,
DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04
DE SETEMBRO DE 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES

ORDENADOR (A) DE
DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A):
A S S I N A P E L O

C O N T R ATA N T E :
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA
S E C R E TA R I A D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L
CONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A):
ASSINA PELO

C O N T R ATA N T E :
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA
S E C R E TA R I A D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L
CONTRATANTE.

CHAMAMENTO PÚBLICO. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2018.12.20.013. EDITALDE CONVOCAÇÃO

Sub judice”

PROGRAMA MONITORAMENTO E CONTROLE DO SUAS -
GERENTE DE PROJETOS -AÇÕES COMPLEMENTARES.

.APrefeitura Municipal
de Caucaia, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, convoca “ a candidata abaixo relacionada para
preenchimento da vaga de Gerente de Projetos - Ações Complementares,
mediante contrato a ser celebrado entre a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e convocada. A candidata deverá comparecer à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, localizada na Rua
JerônimoAmaral, nº 386 - Centro, Caucaia/CE - CEP: 61.600-135, dentro
do prazo de 5 (cinco) dias úteis, durante o horário de atendimento ao
público (das 8:00 às 14:00 horas), munido de documento de identificação
original, para preenchimento da vaga, para assinatura de contrato.

NOME SITUAÇÃO
DENISE BEZERRA DE AGUIAR ALVES CREDENCIADO

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como
desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma
hipótese haverá 2º chamada de convocação. Caucaia/CE 13 de setembro
de 2019. -
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social.

DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES
Danielle Sousa

Alexandre Gonçalves -

CHAMAMENTO PÚBLICO


